## ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA COMISIÓN DELEGADA DE ECONOMÍA, SALUD, JUVENTUD, EDUCACIÓN Y EMPLEO DE 9 DE MARZO DE 2023.

**Lugar:** Salón Colón Plaza Nueva

**Hora comienzo:** 11:30 horas **Hora final:** 11:40 horas

Presidente (Suplente):

Dña. Clara Isabel Macías Morilla.

Secretaria:

Sra. Dña. Antonia Mancheño Rivas.

Miembros Asistentes (Grupos Políticos Municipales):

Ilma. Sra. Dña. Carmen Fuentes Medrano (PSOE-A).

Ilma. Sra. Dña. Amelia Hernández Garrido (PSOE-A).

Ilmo. Sr. D. Jesús Gómez Palacios (Partido Popular).

Ilma. Sra. Dña. Inmacualda Ocaña de Valdivia (Ciudadanos).

Ilmo. Sr. D. Gonzalo García de Polavieja Ferre (VOX).

Ilma. Sra. Dña Sandra M.ª Heredia Fernández (Concejal no adscrita)

En la ciudad de Sevilla, en la fecha, hora y lugar que se detallan, se reúne, en sesión ordinaria, la Comisión Delegada de Economía, Salud, Juventud, Educación y Empleo, con la asistencia de las personas que igualmente se expresan.

Constituida válidamente la Comisión, la Sra. Presidenta abre la sesión y se procede según el Orden del Día al estudio del primer punto del mismo, relativo a la lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.

A continuación, la Comisión procede al conocimiento la propuesta del <u>Grupo Municipal PSOE-A</u>, cuyo tenor literal es como a continuación se detalla:

"ÚNICO.- Instar al Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana a nominar el Aeropuerto de Sevilla como "Aeropuerto Internacional de Sevilla - Diego Velázquez"; dando traslado de esta forma a la iniciativa ciudadana impulsada a tal fin y coincidiendo con el cuarto centenario de la designación de Velázquez como pintor de la Corte de Felipe IV y la puesta en servicio de las instalaciones renovadas del aeropuerto".

Sometida la propuesta a votación, queda el asunto dictaminado con el siguiente resultado:

- Votos a favor: 1 (Grupo Municipal PSOE-A).
- Votos en contra: 0.
- Abstenciones: 4 (Grupo Municipal PP, Grupo Municipal Ciudadanos, Grupo Municipal VOX y Concejal no adscrita).

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión, de todo lo cual, como Secretaria doy fe.

**EL PRESIDENTE** 

LA SECRETARIA

Código Seguro De Verificación	aao0CiVDKx/w4i151CmzyA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Clara Isabel Macias Morilla	Firmado	14/04/2023 12:30:27
	Antonia Mancheño Rivas	Firmado	14/04/2023 09:11:22
Observaciones		Página	1/1
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/aao0CiVDKx/w4il51CmzvA==		

